2020年８月12日

各 位

会 社 名：サツドラホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長兼ＣＥＯ 富山 浩樹

（ コード番号： 3544 東証第一部・札証 ）

問合せ先：経営管理グループグループリーダー

加賀谷 大輔

（ 電話番号：011-788-5166 ）

当社ならびに子会社の代表取締役の異動及び

役員の人事異動に関するお知らせ

当社は、2020年８月12日開催の取締役会において、下記のとおり当社ならびに子会

社の代表取締役の異動及び役員の人事異動を行うことを決議いたしましたのでお知ら

せいたします。

記
サツドラホールディングス株式会社

 １．代表取締役の異動
（１）異動の理由

     企業価値の一層の向上にむけて、執行を社長中心とした体制へと若返りを進めて
いくことから、今回、体制見直しを図ることといたしました。

      なお、今回の体制見直しにつきましては、取締役会の諮問機関として社外取締役を
中心に構成された指名・報酬委員会にて慎重に討議を重ね、答申を受けた結果を踏ま

えた上で、当社取締役会において決議されております。

（２）異動の内容

氏 名 新役職名 旧役職名
富山 睦浩 取締役会長 Founder 代表取締役会長

（３）異動日

      2020 年８月 12日

 ２．役員人事
（１）監査等委員である取締役以外の取締役（2020年８月12日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

富山 睦浩 取締役会長 Ｆｏｕｎｄｅｒ 代表取締役会長

富山 光惠 取締役副会長 Ｆｏｕｎｄｅｒ 取締役副社長

富山 浩樹 代表取締役社長兼ＣＥＯ 代表取締役社長

吉田 俊哉 取締役副社長兼ＣＯＯ 常務取締役

大和谷 悟 常務取締役 (同左)

高田 裕 常務取締役 (同左)

（２）監査等委員である取締役（2020年８月12日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

遠藤 良治 監査等委員（社外取締役） 社外取締役

関根 純 監査等委員（社外取締役） 社外取締役

山本 明彦 監査等委員（社外取締役） 社外監査役

川上 和夫 監査等委員（社外取締役） 社外監査役

株式会社サッポロドラッグストアー

１.取締役の異動（2020 年 8月 11 日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

富山 浩樹 代表取締役社長兼ＣＥＯ 代表取締役社長

高田 裕 取締役副社長兼ＣＯＯ 常務取締役

大和谷 悟 常務取締役 (同左)

吉田 俊哉 常務取締役兼ＣＦＯ 常務取締役

   (退 任)

    代表取締役会長  富山 睦浩

    取締役副社長   富山 光惠

    常務取締役    高野 徹朗

以 上